ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	16.01.2013
	м.Кривий Ріг
	№  4


   Про підсумки роботи щодо розгляду 

   звернень громадян структурними 

   підрозділами виконкому районної 

   у місті ради за 2012 рік

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача загального відділу виконкому районної у місті ради «Про підсумки роботи щодо розгляду звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної  у місті ради за  2012 рік», виконком районної у місті ради відзначає, що у виконкомі районної у місті ради проводиться робота щодо забезпечення реалізації конституційних прав громадян на письмове звернення та особистий прийом, неухильного виконання норм Закону України «Про звернення громадян» та Указу Президента України від 07.02.2008  № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування».


За 2012 рік до виконкому районної у місті ради надійшло 2462 звернення громадян з 2576 питань, що на 146 звернень більше, ніж у 2011 році. Із них 389 громадян звернулось на особистому прийомі керівництва районної у місті ради, інші 2073 громадянина звернулись письмово.

Протягом 2012 року продовжували продуктивно працювати «прямий телефон»  голови районної у місті ради та служба оперативного реагування на звернення громадян «10-10». Ними вирішено відповідно 121 та 1269 нагальних питань громадян.    

 У виконкомі районної у місті ради впроваджена системна робота зі зверненнями громадян: проводяться  виїзні прийоми (23), інформаційні зустрічі  (12)  та сходи громадян  (68). Проведено 14 перевірок  структурних підрозділів виконкому районної у місті ради, підприємств та організацій району з питання виконання вимог Закону України «Про звернення громадян».

За результатами вивчення стану справ, питання роботи зі зверненнями громадян розглядалось на засіданні виконкому районної у місті ради 18.01.2012, неодноразово – на апаратних та галузевих нарадах.

Реалізація спланованих заходів дала можливість зменшити на 0,8 % кількість звернень, що надійшли через вищі органи влади, на 2% - з соціальних питань, на 4 % - з питань аграрної політики і земельних відносин, на 4 % - з питань забезпечення законності та правопорядку.  

На  1,9 % зменшилася кількість колективних звернень і на 0,3 % - повторних. 

Виконання звернень громадян супроводжується оформленням «картки якості» виконаних робіт з особистим підписом заявника, а також контролюється відповідальними працівниками по телефону. В телефонному режимі перевірено 372 звернення.

Разом з тим, у практичній роботі мають місце такі недоліки, як порушення термінів розгляду   звернень   громадян   згідно  зі  ст.20  Закону  України  «Про звернення громадян», 
2

зволікання з виконанням порушених у зверненнях питань та неодноразове перенесення їх термінів виконання (служба у справах дітей, відділ житлово-комунального господарства виконкому районної у місті ради).

Враховуючи вищевикладене, відповідно до Указу Президента України від 07.02.2008 № 109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого самоврядування», керуючись Законом України «Про звернення громадян» та рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію завідувача загального відділу виконкому районної у місті ради Міщук О.Д. «Про підсумки роботи щодо розгляду звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної у місті ради за 2012 рік» прийняти до відома.

2. Керівникам структурних підрозділів та галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради:

· забезпечити усунення наявних недоліків в  організації роботи зі зверненнями громадян;

· щомісячно аналізувати роботу зі зверненнями громадян, результати аналізу заслуховувати на нарадах у структурних підрозділах.

3. Рекомендувати директору ТОВ «УЮТ-2011» (Хворост І.А.) до 01.02.2013 призначити  відповідального працівника за розгляд звернень громадян.

4. Рекомендувати керівникам підприємств, які надають комунальні послуги населенню (Вишнева Л.А., Хворост І.А.), покращити систему роботи зі  зверненнями   громадян  у  відповідності з вимогами Закону України «Про звернення громадян».

5. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.):

5.1. Проводити щомісячний моніторинг звернень громадян, що надходять до виконкому районної у місті ради, аналізувати і узагальнювати звернення громадян, стан розгляду і вирішення порушених у них питань, вживати вичерпних заходів щодо попередження виникнення причин, що викликають обґрунтовані скарги громадян.

5.2. Забезпечити постійний контроль за додержанням законодавства з питань розгляду звернень громадян у структурних підрозділах виконкому районної у місті ради.

5.3. Оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

6. Визнати такими, що втратили чинність, пункти 1-3, 5 рішення виконкому районної у місті ради від 18.01.2012 № 4 «Про розгляд звернень громадян структурними підрозділами виконкому районної у місті ради у 2011 році» як виконані.

7. Координацію  роботи  щодо виконання  рішення покласти на завідувача загального відділу   виконкому   районної  у  місті  ради   Міщук О.Д.,   контроль – на керуючу  

справами виконкому районної у місті ради – Окунєву М.І.

Голова районної у місті ради





В.Терьохін

